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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 426.595 5,02 389.125 91,22

Aragón 1.326.315 53.137 4,01 48.010 90,35

Asturias (Principado de) 1.004.686 46.555 4,63 41.448 89,03

Balears (Illes) 1.176.659 42.939 3,65 39.600 92,22

Canarias 2.177.701 61.055 2,80 51.719 84,71

Cantabria 585.402 23.714 4,05 22.952 96,79

Castilla y León 2.372.640 154.644 6,52 145.333 93,98

Castilla-La Mancha 2.053.328 95.991 4,67 91.458 95,28

Catalunya  7.792.611 375.746 4,82 346.080 92,10

Comunitat Valenciana 5.097.967 202.495 3,97 184.587 91,16

Extremadura 1.054.776 58.313 5,53 55.510 95,19

Galicia 2.690.464 83.392 3,10 82.951 99,47

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 237.354 3,52 237.103 99,89

Murcia ( Región de) 1.531.878 61.577 4,02 52.799 85,74

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.979 3,31 21.909 99,68

País Vasco 2.208.174 112.659 5,10 112.230 99,62

La Rioja 319.892 14.579 4,56 14.524 99,62

Ceuta y Melilla 168.287 5.170 3,07 4.966 96,05

TOTAL 47.475.420 2.077.894 4,38 1.942.304 93,47
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 426.595 389.125 319.660 279.070 87,30 40.590 12,70

Aragón 53.137 48.010 40.029 39.671 99,11 358 0,89

Asturias (Principado de) 46.555 41.448 32.855 30.221 91,98 2.634 8,02

Balears (Illes) 42.939 39.600 32.468 28.700 88,39 3.768 11,61

Canarias 61.055 51.719 45.502 39.639 87,11 5.863 12,89

Cantabria 23.714 22.952 18.727 17.466 93,27 1.261 6,73

Castilla y León 154.644 145.333 120.382 120.214 99,86 168 0,14

Castilla-La Mancha 95.991 91.458 74.590 69.984 93,82 4.606 6,18

Catalunya  375.746 346.080 270.305 199.875 73,94 70.430 26,06

Comunitat Valenciana 202.495 184.587 157.949 140.566 88,99 17.383 11,01

Extremadura 58.313 55.510 40.297 34.508 85,63 5.789 14,37

Galicia 83.392 82.951 74.926 73.023 97,46 1.903 2,54

Madrid (Comunidad de) 237.354 237.103 185.310 173.387 93,57 11.923 6,43

Murcia ( Región de) 61.577 52.799 46.467 39.648 85,33 6.819 14,67

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.979 21.909 16.440 15.742 95,75 698 4,25

País Vasco 112.659 112.230 81.460 66.938 82,17 14.522 17,83

La Rioja 14.579 14.524 10.602 9.002 84,91 1.600 15,09

Ceuta y Melilla 5.170 4.966 3.677 3.297 89,67 380 10,33

TOTAL 2.077.894 1.942.304 1.571.646 1.380.951 87,87 190.695 12,13

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 73,94 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,87 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 70.430 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 26,13 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,01%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 279.070 78.304 28,06% 128.692 46,11% 72.074 25,83%

Aragón 39.671 11.814 29,78% 14.450 36,42% 13.407 33,80%

Asturias (Principado de) 30.221 7.516 24,87% 10.215 33,80% 12.490 41,33%

Balears (Illes) 28.700 7.567 26,37% 9.767 34,03% 11.366 39,60%

Canarias 39.639 13.342 33,66% 13.873 35,00% 12.424 31,34%

Cantabria 17.466 5.486 31,41% 7.546 43,20% 4.434 25,39%

Castilla y León 120.214 34.447 28,65% 39.647 32,98% 46.120 38,36%

Castilla-La Mancha 69.984 21.607 30,87% 22.950 32,79% 25.427 36,33%

Catalunya  199.875 43.849 21,94% 81.652 40,85% 74.374 37,21%

Comunitat Valenciana 140.566 42.599 30,31% 53.177 37,83% 44.790 31,86%

Extremadura 34.508 11.913 34,52% 11.564 33,51% 11.031 31,97%

Galicia 73.023 26.410 36,17% 25.333 34,69% 21.280 29,14%

Madrid (Comunidad de) 173.387 59.029 34,04% 64.764 37,35% 49.594 28,60%

Murcia ( Región de) 39.648 13.098 33,04% 15.851 39,98% 10.699 26,98%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.742 3.354 21,31% 5.989 38,04% 6.399 40,65%

País Vasco 66.938 16.935 25,30% 22.811 34,08% 27.192 40,62%

La Rioja 9.002 2.400 26,66% 3.824 42,48% 2.778 30,86%

Ceuta y Melilla 3.297 1.126 34,15% 1.228 37,25% 943 28,60%

TOTAL 1.380.951 400.796 29,02% 533.333 38,62% 446.822 32,36%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 156.251       17,83 164.678 18,79 555.325       63,37   876.254               63,45

HOME 218.062       43,21 100.737       19,96 185.898       36,83   504.697               36,55

TOTAL 374.313       265.415       741.223       1.380.951     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 329.039 80,56% 79.404 19,44% 408.443

Aragón 30.606 60,61% 19.887 39,39% 50.493

Asturias (Principado de) 27.975 72,11% 10.819 27,89% 38.794

Illes Balears 25.489 54,20% 21.542 45,80% 47.031

Canarias 28.503 64,06% 15.994 35,94% 44.497

Cantabria 18.437 67,19% 9.002 32,81% 27.439

Castilla y León 133.356 80,51% 32.276 19,49% 165.632

Castilla-La Mancha 77.059 82,36% 16.509 17,64% 93.568

Catalunya  137.506 56,64% 105.260 43,36% 242.766

Comunitat Valenciana 95.918 50,11% 95.498 49,89% 191.416

Extremadura 32.891 83,79% 6.362 16,21% 39.253

Galicia 71.284 80,44% 17.337 19,56% 88.621

Madrid (Comunidad de) 191.492 81,12% 44.567 18,88% 236.059

Murcia ( Región de) 25.787 52,03% 23.771 47,97% 49.558

Navarra (Comunidad Foral 

de)
11.916 55,38% 9.600 44,62% 21.516

País Vasco 58.761 62,98% 34.545 37,02% 93.306

La Rioja 12.559 91,19% 1.214 8,81% 13.773

Ceuta y Melilla 2.725 61,68% 1.693 38,32% 4.418

TOTAL 1.311.303 70,63% 545.280 29,37% 1.856.583

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 279.070 704 129.373 152.273 14.474 27.514 4.690 11 79.404 408.443

Aragón 39.671 3.419 8.007 5.333 1.704 3.860 8.283 0 19.887 50.493

Asturias (Principado de) 30.221 7.683 2.783 7.383 2.276 3.760 4.072 18 10.819 38.794

Illes Balears 28.700 4.379 13.549 2.164 1.659 2.939 799 0 21.542 47.031

Canarias 39.639 1.364 2.369 681 5.634 4.842 13.613 0 15.994 44.497

Cantabria 17.466 6.598 3.345 1.493 2.002 4.829 170 0 9.002 27.439

Castilla y León 120.214 13.572 27.419 22.352 8.106 8.373 51.352 2.182 32.276 165.632

Castilla-La Mancha 69.984 8.460 27.230 15.862 3.498 12.124 9.864 21 16.509 93.568

Catalunya  199.875 173 26.813 34.157 13.592 38.747 23.926 98 105.260 242.766

Comunitat Valenciana 140.566 1.393 44.465 4.924 9.015 14.075 21.567 479 95.498 191.416

Extremadura 34.508 1.327 5.100 981 2.186 4.940 18.357 0 6.362 39.253

Galicia 73.023 5.853 9.367 25.616 8.687 7.124 14.511 126 17.337 88.621

Madrid (Comunidad de) 173.387 4.659 70.568 49.349 17.431 24.031 25.370 84 44.567 236.059

Murcia ( Región de) 39.648 4.138 8.074 3.235 4.059 5.005 1.273 3 23.771 49.558
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.742 1.973 3.061 1.028 633 2.456 2.731 34 9.600 21.516

País Vasco 66.938 938 23.360 5.777 7.472 13.046 1.356 6.812 34.545 93.306

La Rioja 9.002 1.088 3.448 3.829 1.298 1.962 934 0 1.214 13.773

Ceuta y Melilla 3.297 581 747 1.135 63 195 4 0 1.693 4.418

TOTAL
1.380.951 68.302 409.078 337.572 103.789 179.822 202.872 9.868 545.280 1.856.583


